
MĚSTO KOLÍN 
Výsledky projednání Rady m ěsta Kolína z 15. sch ůze 
konané dne 23.03.2015. 
Usnesení č.  15/426/2015 – 15/453/2015 
Jedná se o upravenou verzi dokumentu z daného zasedání z důvodů dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých 
zákonů.  
Nahlížet do zápisů a pořizovat si výpisy mají osoby uvedené v § 16 odst. 2 písm. e), odst. 3 a v § 17 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 
Jiné fyzické osoby či právnické osoby mají možnost získat informace o jednání na základě zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu informací, v platném znění - § 8a. 
 

 

Přítomni:  Mgr. Kašpar, p. Slavík, Mgr. Havlíková, p. Král, JUDr. Molnár, Bc. Zima, p. Najbrt 
Částečně omluven: Mgr. Bc. Rakušan (příchod v 13:40 hodin) 

Mgr. Růžička (ochod v 14:12 hodin) 
Dále byli přítomni: PhDr. Soukupová – tajemnice MěÚ  

Ing. Michalčík, ved. OSBN 
Ing. Tichý, ved. ORR 
Mgr. Kesner, ved. OŠKS 
Mgr. Černovský, ved. OSVZ 
Mgr. Pohůnková, ved. odd. HS 
Ing. Villner, ved. FO 

_________________________________________________________________________ 
 

P R O G R A M 
Zahájení  

 zahájení a ověření zápisu z minulé schůze 
 

Návrhy na schválení 
1) Návrh na oslovení firem pro zhotovení veřejné zakázky „Úpravy vnitřních prostor 

radnice – obřadní síň, 3. a 4. NP“. 
2) Návrh na schválení Dodatku č. 1 k I. rozpočtovému opatření na rok 2015.  
3) Návrh na uzavření nájemních smluv na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení. 
4) Návrh na uzavření nájemní smlouvy se zaměstnancem TPCA na dobu určitou 1 roku 

s možností prodloužení. 
5) Návrh na prodloužení nájemních smluv. 
6) Návrh na schválení výpovědí z nájmu bytu a pověření starosty města k jejich podpisu. 
7) Návrh na poskytnutí dotace dle doporučení komise tělovýchovy a sportu Rady města 

Kolína z jednání konaného dne 02.03.2015. 
8) Návrh na poskytnutí dotace z rozpočtu Rady města Kolína na akci Strongman Kolín. 
9) Návrh na udělení odměny ředitelům příspěvkových organizací města Kolína. 
10) Návrh na schválení pořadí uchazečů o realizaci veřejné zakázky malého rozsahu 

„Výměna oken v hale ZŠ Mnichovická 62, Kolín 5“. 
11) Návrh na schválení pořadí uchazečů o realizaci veřejné zakázky malého rozsahu 

„Rekonstrukce topného systému ZŠ Kmochova 943, Kolín 2“. 
12) Návrh na schválení pořadí uchazečů o realizaci veřejné zakázky malého rozsahu 

„Rekonstrukce Komunikací ZŠ Bezručova 980, Kolín 2“. 
13) Návrh na oslovení firem pro zhotovení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební 

práce „Veřejné osvětlení elipsovité křižovatky silnic II/125 a III/12550“. 
14) Návrh na schválení pořadí uchazečů o realizaci veřejné zakázky na služby s názvem 

„Podnikatelský inkubátor kolínský zámek – marketingové služby“. 
15) Návrh na podání žádosti o výkup pozemku parc. č. 2810/14 v kat. území a obci Kolín 

z vlastnictví České republiky, právo hospodařit mají Silnice, státní podnik Plzeň – 
v likvidaci, do vlastnictví města Kolína. 

 
 



 2 

16) Návrh na zřízení věcného břemene-služebnosti odpovídající právu umístění, 
provozování a údržby teplovodního rozvodu na pozemku parc. č. 184/1 
v katastrálním území a obci Kolín ve vlastnictví města Kolína pod názvem stavby 
„TEPLOVODNÍ ROZVOD V AREÁLU ZÁMEK, KOLÍN“ a uzavření „Smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene-služebnosti“, kde budoucím povinným 
bude město Kolín a budoucími oprávněnými Městské tepelné hospodářství Kolín, 
spol. s r.o. 

Smlouvy 
1) Smlouva o dílo (ev. č. 176/2015) „Výměna oken v hale ZŠ Mnichovická 62, Kolín 5“ 

mezi městem Kolín a spol. Baroch – okna s. r. o., Přívozní 1054/2, 170 00 Praha 7. 
2) Smlouva o dílo (ev. č. 173/2015) „Rekonstrukce topného systému ZŠ Kmochova 943, 

Kolín 2“ mezi městem Kolín a spol. PAMAK s. r. o., Mikoláše Alše 470, Kolín. 
 
Žádosti 

1) Žádost o povolení prodloužení doby hudební produkce. 
2) Žádost o povolení bezpilotního létání. 
3) Žádost o ukončení smlouvy o nájmu části pozemku parc. č. 1942/3 v kat. území 

a obci Kolín ve vlastnictví města Kolína. 
 
Záměry 

1) Záměr pronajmout část pozemku parc. č. 1942/3 v kat. území a obci Kolín 
ve vlastnictví města Kolína pod prodejním stánkem.  

 
Zápisy z jednání komisí rady m ěsta  

1) Zápis z jednání komise pro hospodaření s byty a nebytovými prostory 
ze dne 04.03.2015. 

2) Zápis z jednání komise tělovýchovy a sportu ze dne 02.03.2015. 
 
Diskuse členů rady m ěsta 
_________________________________________________________________________ 
 

Z A H Á J E N Í 
_________________________________________________________________________ 
 
Zahájení – v 13:30 hodin I. místostarostou Mgr. Michaelem Kašparem 
Ověření zápisu ze 14. schůze RM: p. Král, p. Najbrt 
Ověřovatelé zápisu z 15. schůze RM: Bc. Zima, p. Slavík 
Rozšíření navrhovaného programu: 

- Návrh na udělení odměny ředitelce příspěvkové organizace Městské sociální 
a zdravotní služby. 

- Návrh na zrušení usnesení Rady města Kolína č. 4/124/2014 a schválení podání 
žádosti o dotaci z rozpočtu Středočeského kraje pro Městskou hudbu Františka 
Kmocha na rok 2015. 

- Návrh na schválení podání žádosti o dotaci z rozpočtu Středočeského kraje 
na Kolínské sportovní dny ZŠ 2015. 

- Návrh na využití státní finanční podpory v rámci Programu regenerace MPR a MPZ 
a poskytnutí závazného finančního podílu města na restaurování sochařské výzdoby domu 
č. p. 91 na Karlově náměstí. 

- Návrh na úpravu sazby parkovného v lokalitě Karlovo náměstí a Kolínský zámek. 
- Zápis z jednání komise dopravy ze dne 11.02.2015. 

 
Hlasování o programu: 8 – 0 – 0  
Usnesením č. 15/426/2015 byl schválen program ze dne 19.03.201 5 včetně rozší ření 
o 6 výše uvedených bod ů. 
 
Zapisovatelka: Bc. Michálková 
Datum vyhotovení zápisu: 30.03.2015 
__________________________________________________________________________ 



 3 

N Á V R H Y   N A   S C H V Á L E N Í 
__________________________________________________________________________ 
 
1. Návrh na oslovení firem pro zhotovení ve řejné zakázky „Úpravy vnit řních prostor 

radnice – ob řadní síň, 3. a 4. NP“. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Pohůnková, ved. odd. HS (V letošním roce by se mělo pokračovat 

v započaté rekonstrukci budovy radnice, jejímž hlavním cílem je zlepšení 
stavu této budovy a především zvýšení komfortu jejích návštěvníků. V této 
části rekonstrukce by byly provedeny udržovací práce v obřadní síni radnice, 
dále v galerii obřadní síně, v zadním schodišti a v chodbách a schodištích 
ve 3. a 4. NP. Realizace bude hrazena z OŘR 8230.) 

 
Diskuse: Mgr. Havlíková, JUDr. Molnár, Mgr. Pohůnková, PhDr. Soukupová 

(Rekonstrukce v navrženém rozsahu by probíhala v měsíci květnu, kdy nejsou 
rezervovány termíny pro svatební obřady a nekoná se ani vítání občánků. Striktní 
dodržení termínů realizace bude podmíněno ve smlouvě. Čtyři z pěti oslovených 
firem se již v minulosti podílely na rekonstrukci objektů v majetku města. Program 
doprovázející akci Den Záchranářů, která se uskuteční v měsíci květnu, bude 
přesunut z obřadní síně do náhradních prostor.) 

 
USNESENÍ č. 15/427/2015 – Rada města Kolína 

podle § 99 a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů 
 
s c h v a l u j e  
 
návrh na oslovení firem pro zhotovení ve řejné zakázky 
malého rozsahu „Úpravy vnit řních prostor radnice – 
obřadní síň, 3. a 4. NP “  podle § 12 odst. 3 a § 18 odst. 5 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů 
 
1. Dřevokrov, spol. s r.o.,  IČ 43090001,  

Kolín, Jabloňová 756, DS r5f2a4r 
2. David Sixta – stavební firma,  IČ 66765722,  

Kolín – Sendražice, 
3. IPM BUILDING  s.r.o.,  IČ 27191273,  

Konárovice, Na Průhoně 369, DS f4jctw9 
4. Stavby kvalitn ě, s.r.o.,  IČ 24199877,  

Praha 9, Poličská 1487, DS y378g76 
5. ČAS stavitelství Be čváry, s.r.o.,  IČ 27138747,  

Bečváry 193, DS sudxd4f 
6. OBNOVA PAMÁTEK, s.r.o.,  IČ 25113925,  

Kutná Hora, Jiřího z Poděbrad 303, DS nncqxwa 
 
termín plnění: ihned  
zodpovídá: Mgr. Monika Pohůnková, ved. odd. HS 

Hlasování: 9 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
2. Návrh na schválení Dodatku č. 1 k I. rozpo čtovému opat ření na rok 2015.  
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Villner, ved. FO 
 
 



 4 

Diskuse: JUDr. Molnár, Ing. Villner, Mgr. Havlíková 
(OŘR 8510 „Projekty ORR“ důvod převodu částky 130.500 Kč? – Bylo nutné 
aktualizovat náklady spojené s investiční akcí „Revitalizace zeleně vybraných lokalit 
města Kolín – Kmochův ostrov, ulice Křičkova“ a nalézt prostředky na pokrytí 
služeb, které jsou součástí dotačních akcí a budou hrazeny ze 75 % z dotačních 
prostředků. OŘR 4666 – příspěvek na restaurování soch na domě č. p. 91 vlastníku 
domu.) 
 

USNESENÍ č. 15/428/2015 – Rada města Kolína 
podle § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
d o p o r u č u j e   ZM  
na základě § 84 odst. 2 písm. b) zák. č. 128/2000 Sb.                         
                 
schválit Dodatek č. 1 k I. rozpo čtovému opat ření spole čně 
s I. rozpo čtovým opat řením rozpo čtu m ěsta Kolína na rok 
2015 
 
Dodatek č. 1 k I. RO na rok 2015 je nedílnou součástí zápisu 
z jednání Rady města. 
 
termín plnění: 30.03.2015 
zodpovídá: Ing. Petr Villner, ved. FO 

Hlasování: 7 – 0 – 1  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
3. Návrh na uzav ření nájemních smluv na dobu ur čitou 1 roku s možností 

prodloužení. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 15/429/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
 
I. s c h v a l u j e   
 
uzavření nájemní smlouvy na byt 
 
1) č. 6 v domě č. p. 639, ul. Benešova, Kolín II, 

s D. V., 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

2) č. 8 v domě č. p. 642, ul. Benešova, Kolín II, 
s L. L., 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

3) č. 15 v domě č. p. 867, ul. Benešova, Kolín II, 
s A. Š., 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

 
II. u k l á d á  
 
OSBN uzavřít s výše uvedenými nájemci nájemní smlouvy 
 
termín plnění: 31.05.2015 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 



 5 

Hlasování: 8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
4. Návrh na uzav ření nájemní smlouvy se zam ěstnancem TPCA na dobu ur čitou 

1 roku s možností prodloužení. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 15/430/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
 
I. s c h v a l u j e   
 
uzavření nájemní smlouvy na byt 
 
č. 61 v domě č. p. 1034, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, 
s D. K., 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 
 
II. u k l á d á  
 
OSBN uzavřít s výše uvedeným nájemcem nájemní smlouvu 
 
termín plnění: 31.05.2015 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
5. Návrh na prodloužení nájemních smluv. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 15/431/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
 
I. s c h v a l u j e  
 
prodloužení nájemní smlouvy na byt 
 

1) č. 4 v domě č. p. 132, Na Hradbách, Kolín II,                            
s D. a K. V. do  31.05.2016; 

2) č. 5 v domě č. p. 638, ul. Benešova, Kolín II,  
s R. a M. D. do  31.05.2016; 

3) č. 7 v domě č. p. 644, Benešova, Kolín II,                            
s M. V. do  31.05.2016; 

4) č. 6 v domě č. p. 806, ul. Dělnická, Kolín II,  
s L. P. do  31.05.2016; 

5) č. 12 v domě č. p. 806, Dělnická, Kolín II,                           
s J. H.  31.05.2016; 

6) č. 47 v domě č. p. 866, ul. Bezručova, Kolín II,  
s V. K. do  31.05.2016; 

7) č. 26 v domě č. p. 867, Bezručova, Kolín II,                            
s J. K. do  31.05.2016; 



 6 

8) č. 3 v domě č. p. 880, ul. Pražská, Kolín II,  
s J. B. do  31.05.2016; 

9) č. 7 v domě č. p. 880, Pražská, Kolín II,                            
s E. Š. do  31.05.2016; 

10) č. 83 v domě č. p. 976, ul. Tyršova, Kolín II,  
s H. V. do  31.05.2016; 

11) č. 7 v domě č. p. 162, Školská, Kolín IV,                            
s F. B. do  31.05.2016; 

12) č. 6 v domě č. p. 872, ul. Zengrova, Kolín IV,  
s T. a J. D. do  30.04.2016; 

13) č. 12 v domě č. p. 356, Zengrova, Kolín IV,                            
s M. Č.  31.05.2016; 

14) č. 9 v domě č. p. 357, ul. Havlíčkova, Kolín IV,  
s R. S. do  31.05.2016; 

15) č. 4 v domě č. p. 1388, K Raškovci, Kolín IV,                            
s M. T. a M. D. do  31.05.2016; 

16) č. 12 v domě č. p. 117, ul. Za Školou, Kolín-Štítary,  
s A. K. do  31.05.2016; 

17) č. 13 v domě č. p. 117, ul. Za Školou, Kolín-Štítary,  
s M. S. do  31.05.2016; 

18) č. 25 v domě č. p. 118, ul. Za Školou, Kolín-Štítary,  
s H. M. do  31.05.2016; 

19) č. 1 v domě č. p. 374, ul. Ovčárecká, Kolín V,  
s J. L. do  31.05.2016; 

20) č. 14 v domě č. p. 133, ul. Na Hradbách, Kolín I,  
s P. K. do  31.05.2017; 

21) č. 3 v domě č. p. 641, ul. Benešova, Kolín II,  
s R. V. do  31.05.2017; 

22) č. 78 v domě č. p. 976, ul. Tyršova, Kolín II,  
s H. a K. H. do  31.05.2017; 

23) č. 81 v domě č. p. 976, ul. Tyršova, Kolín II,  
se Z. N. do  31.05.2017; 

24) č. 29 v domě č. p. 160, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s R. V. do  31.05.2017; 

25) č. 15 v domě č. p. 441/1, ul. Zengrova, Kolín IV,  
s M. C. do  30.11.2015; 

26) č. 16 v domě č. p. 117, ul. Za Školou, Kolín-Štítary,  
s A. Č. do  30.11.2015; 

 
II. u k l á d á 
 
OSBN uzavřít s výše uvedenými nájemci dodatky k nájemním 
smlouvám 
 
termín plnění: 31.05.2015 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
6. Návrh na schválení výpov ědí z nájmu bytu a pov ěření starosty m ěsta k jejich 

podpisu. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
 
 



 7 

USNESENÍ č. 15/432/2015 – Rada města Kolína 
podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb.,  
o obcích, v platném znění, 
ve spojení s ust. § 2291 odst. 1 občanského zákoníku, 
v platném znění,  
 
 
I. s c h v a l u j e   
 
podání výpov ědi z nájmu bytu (TPCA byty) 
 

č. 19 v domě č. p. 1015, ul. V Kasárnách, Kolín II, 
L. R., 
 
II.  p o v ě ř u j e  
 
starostu města Kolína Mgr. Bc. Víta Rakušana k podpisu výše 
uvedené výpovědi 
 
III.   u k l á d á  
 
OSBN zajistit podání výpovědi a po doručení výpovědi 
a uplynutí lhůty pro předání bytu zajistit vyklizení bytové  
jednotky  
 
termín plnění: průběžně 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování:  8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
7. Návrh na poskytnutí dotace dle doporu čení komise t ělovýchovy a sportu Rady 

města Kolína z jednání konaného dne 02.03.2015. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS 
 
USNESENÍ č. 15/433/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb.,  
ve znění pozdějších předpisů, 
 
I. s c h v a l u j e 
 
a) dotaci pro SC Kolín na ú čast na mezinárodním turnaji 

v Itálii - IGOR LORO CUP na startovné 
ve výši 20.000 K č  OŘR – 4800 – dle kritérií sport. 
komise 

b) dotaci pro Z&S Apache Team na seriál cyklistický ch 
akcí CYKLOTOUR KOLÍN 2015 na po řadatelskou 
činnost, rozhod čí, startovní čísla, ozvu čení + 
moderátor, zdravotní zajišt ění 
ve výši 20.000 K č  OŘR – 4800 – dle kritérií sport. 
komise 

c) dotaci pro TJ Sokol Kolín – odbor všestrannosti 
na účast na 15. sv ětové gymnaestrád ě v Helsinkách 
na dopravu  
ve výši 12.000 K č OŘR – 4800 –  dle kritérií sport. 
komise 



 8 

d) dotaci pro TJ Sokol Kolín – sportovní gymnastika  
na sout ěž Hledáme nové talenty a Memoriál Olgy 
Effenbergrové na rozhod čí, ceny a materiální 
zabezpečení 
ve výši 6.000 K č OŘR – 4800 –  dle kritérií sport. 
komise 

 
e) dotaci pro Sokol Sendražice na akumula ční jímku 

pro splaškové vody ze sportovního areálu na nákup 
vícekomorové žumpy 
ve výši 20.000 K č OŘR – 4800 –  dle kritérií sport. 
komise 

f) dotaci pro TJ Sokol Kolín – atletika na European  Kids 
Athletics Games v Brn ě na dopravu 
ve výši 15.000 K č OŘR – 4800 –  dle kritérií sport. 
komise  

 
II. u k l á d á 
 
Odboru školství, kultury a sportu zajistit poskytnutí finančních 
prostředků dle platných kritérií   
 
termín plnění: po zhotovení zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS                     

Hlasování:  8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
8. Návrh na poskytnutí dotace z rozpo čtu Rady m ěsta Kolína na akci Strongman 

Kolín. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS (Na základě požadavku Rady města byla žádost 

o dotaci postoupena komisi tělovýchovy a sportu. Ta se na svém jednání dne 
02.03.2015 usnesla, že podle platných kritérií pro rozdělování finančních 
prostředků nemá možnost ze svého rozpočtu doporučit žádost fyzické osoby. 
Vzhledem k tomu, že akce má potenciál divácké atraktivnosti, doporučuje 
Radě města schválení dotace na akci Strongman Kolín ve výši 5.000 Kč 
na úhradu cen, rozhodčích, pořadatelů, dopravy a elektrické přípojky.) 

 
USNESENÍ č. 15/434/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102, odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb.,  
ve znění pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e 
 
dotaci pro pana Jakuba Drábka na akci Strongman Kol ín 
ve výši 5.000 K č 
 
OŘR – 6600 
 
II. u k l á d á 
 
OŠKS zajistit poskytnutí finančních prostředků dle platných 
kritérií  
 
termín plnění: po zhotovení zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS 



 9 

 

Hlasování:  8 – 0 – 0 (Člen rady města nehlasoval v souladu s čl. III odst. 11 Jednacího řadu RM.) 

Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 

 
9. Návrh na ud ělení odm ěny ředitel ům příspěvkových organizací m ěsta Kolína. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS (Návrh odměn předložen na základě vyhodnocení 

hospodářského výsledku za rok 2014.) 
 
Diskuse: p. Král, Mgr. Havlíková, Mgr. Kesner 

(Všechny příspěvkové organizace ukončily rok 2014 s kladným hospodářským 
výsledkem, z této skutečnosti se vycházelo při stanovení odměny.) 

 
USNESENÍ č. 15/435/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102, odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb.,  
ve znění pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e 
 
odm ěny ředitel ům příspěvkových organizací m ěsta Kolína  
dle přílohy, která je nedílnou součástí tohoto návrhu 
 
II. u k l á d á 
 
OŠKS zajistit vyplacení odměny se mzdou za měsíc březen 
2015 
 
termín plnění: po rozhodnutí RM 
zodpovídá: Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS 

Hlasování: 8 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
10. Návrh na schválení po řadí uchaze čů o realizaci ve řejné zakázky malého rozsahu 

„Vým ěna oken v hale ZŠ Mnichovická 62, Kolín 5“. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS 
 
USNESENÍ č. 15/436/2015 – Rada města Kolína 

podle § 99 a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb.,  
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
 
I. s c h v a l u j e  
 
pořadí uchaze čů o realizaci ve řejné zakázky malého 
rozsahu „Vým ěna oken v hale ZŠ Mnichovická 62, Kolín 
5“ v souladu s ustanovením § 12 odst. 3 a § 18 odst. 5 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném 
znění 
 
1. Baroch – okna s. r. o.,  

Přívozní 1054/2, 170 00 Praha 7, IČ 88228371 
za cenu 192.913 Kč bez DPH 

2. Window Holding a. s.,  
Hlavní 456, 250 89 Lázně Toušeň, IČ 28436024 
za cenu 207.394 Kč bez DPH 



 10

3. RI OKNA a. s.,  
Úkolky 1055, 696 81 Bzenec, IČ 60724862 
za cenu 222.537 Kč bez DPH 

4. OKNOSTYL GROUP, s. r. o.,  
Tišnovská 305, 664 34 Kuřim, IČ 27689719 
za cenu 232.584,88 Kč bez DPH 

5. AZ OKNA a. s.,  
Kollárova 1693, 698 01 Veselí nad Moravou, IČ 26905736 
za cenu 245.099 Kč bez DPH 

6. OKNOPLASTIK s. r. o.,  
Bořivojova 878/3, 130 00 Praha, IČ 26737906     
za cenu 282.263 Kč bez DPH 

7. A. Pokorný,  
280 02 Kolín, IČ 14756391 
za cenu 287.272 Kč bez DPH  

 
termín plnění: dnem vyhotovení zápisu  
zodpovídá:  Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS 

Hlasování: 8 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
11. Návrh na schválení po řadí uchaze čů o realizaci ve řejné zakázky malého rozsahu 

„Rekonstrukce topného systému ZŠ Kmochova 943, Kolí n 2“. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS 
 
USNESENÍ č. 15/437/2015 – Rada města Kolína 

podle § 99 a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb.,  
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
 
I. s c h v a l u j e  
 
pořadí uchaze čů o realizaci ve řejné zakázky malého 
rozsahu „Rekonstrukce topného systému ZŠ Kmochova 
943, Kolín 2“ v souladu s ustanovením § 12 odst. 3 a § 18 
odst. 5 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
v platném znění 
 
1. PAMAK s. r. o.,  

Mikoláše Alše 470, 280 02 Kolín 2, IČ  25779656 
za cenu 1.745.436 Kč bez DPH 

2. OKtherm s. r. o.,  
Ovčárecká 638, 280 02 Kolín 5, IČ 28183100 
za cenu 1.799.212 Kč bez DPH 

3. ENERGIE AG, MTH Kolín, spol. s r. o.,  
Klenovecká 597, 280 02 Kolín 2, IČ 62957872 
za cenu 1.979.232 Kč bez DPH 

4. RACIOTERM s. r. o.,  
Jirečkova 449, 280 02 Kolín 4, IČ 27689719 
za cenu 2.176.377 Kč bez DPH 

5. INTOP – Jaroslav Abík,  
Polákova 84, 281 44 Zásmuky,  IČ 12561321 
za cenu 2.300.293 Kč bez DPH 

6. TEMPOTERM spol. s r. o.,  
Hudečkova 1097/12, 140 00 Praha 4, IČ 42726841     
za cenu 2.597.730 Kč bez DPH 



 11

7. TOPA – Tomáš Pavlíček,  
Pražská 142, 252 44 Psáry, IČ 70778582 
za cenu 2.899.208 Kč bez DPH  

 
termín plnění: dnem vyhotovení zápisu  
zodpovídá:  Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS 

Hlasování:  8 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
12. Návrh na schválení po řadí uchaze čů o realizaci ve řejné zakázky malého rozsahu 

„Rekonstrukce komunikací ZŠ Bezru čova 980, Kolín 2“. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS 
 
Diskuse: JUDr. Molnár, Mgr. Bc. Rakušan, Mgr. Kesner 

(Rozsah akce? – V rámci této investiční zakázky budou realizovány povrchové 
úpravy v areálu /vybudování chodníků a jejich bezbariérové řešení/, bude 
vybudováno hřiště pro streetbasket, dodány a namontovány herní prvky, umístěna 
učebna v přírodě, lavičky atd.) 

 
USNESENÍ č. 15/438/2015 – Rada města Kolína 

podle § 99 a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb.,  
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
 
I. s c h v a l u j e  
 
pořadí uchaze čů o realizaci ve řejné zakázky malého 
rozsahu „Rekonstrukce komunikací, ZŠ Bezru čova 980, 
Kolín 2“  v souladu s ustanovením § 12 odst. 3 a § 18 odst. 5 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném 
znění 
 

1. AVE KOLÍN s. r. o.,  
Třídvorská 1501, 280 02 Kolín 5, IČ 25148117 
za cenu 1.374.357 Kč bez DPH 

2. HALKO st. spol., s. r. o.,  
Václavské nám. 28, 280 02 Nová Ves, IČ 43090150 
za cenu 1.561.773 Kč bez DPH 

3. David Sixta – stav. firma,  
280 02 Kolín - Sendražice, IČ 66765722 
za cenu 1.615.920,09 Kč bez DPH 

4. Tost.cz, s. r. o.,  
Havlíčkova 408, 584 01 Ledeč nad Sázavou, IČ 25956019 
za cenu 1.693.000 Kč bez DPH 

5. SILMEX s. r. o.,  
Klejnarská 92, 280 02 Kolín 4, IČ 48951081 
za cenu 1.722.135,84 Kč bez DPH 

6. Daniel Vaňkát,   
280 02 Kolín, IČ 88228371     
za cenu 1.752.992,61 Kč bez DPH 

7. BUILDING Agency s. r. o.,  
Kouřimská 13, 280 02 Kolín 1, IČ 26441217 
za cenu 2.194.997,63 Kč bez DPH 

8. IZOTRADE s. r. o.,  
Sběř 81, 507 03 Vysoké Veselí, IČ 28368509 
za cenu 2.249.856,25 bez DPH 
 



 12

9. SILNICE ČÁSLAV – HOLDING, a. s.,  
285 21 Zbraslavice 333, IČ 2526128 
za cenu 2.375.378,46 Kč bez DPH 

 
termín plnění: dnem vyhotovení zápisu  
zodpovídá:  Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS 

 

Hlasování: 7 – 0 – 0 (Člen rady města nehlasoval v souladu s čl. III odst. 11 Jednacího řadu RM.) 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
13. Návrh na oslovení firem pro zhotovení ve řejné zakázky malého rozsahu 

na stavební práce „Ve řejné osv ětlení elipsovité k řižovatky silnic II/125 a III/12550“. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
Diskuse: Mgr. Bc. Rakušan 

(Do konce měsíce března bude zpracována projektová dokumentace, na kterou 
budou navazovat další kroky.) 

 
USNESENÍ č. 15/439/2015 – Rada města Kolína 

podle § 99 a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů, 
 
s c h v a l u j e  
 
oslovení firem pro zhotovení ve řejné zakázky malého 
rozsahu na stavební práce „Ve řejné osv ětlení elipsovité 
křižovatky silnic II/125 a III/12550“ podle ustanovení § 12 
odst. 3 a § 18 odst. 5 zákona č. 137/2006 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 

1. RAISA, spol. s r.o.,  
Havlíčkova 822, 280 02 Kolín, IČ 43005071 

2. ELEKTRO MARTÍNEK s.r.o.,  
Polepská 667, 280 02 Kolín IV, IČ 28167325    

3. Maděra a Šípek, spol. s r.o.,  
Kluk 116, 290 01 Poděbrady, IČ 45144664 

4. Oktherm s.r.o.,  
Ovčárecká 638, 280 02 Kolín 5, IČ 28183100           

5. AVE Kolín s.r.o.,  
Třídvorská 1501, 280 02 Kolín 5, IČ 25148117  

6. ELSI – Pavel Král,  
K Raškovci 1360, 280 02 Kolín 5, IČ 46370340          

     
termín plnění: v měsíci červnu 2015  
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování:  8 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
14. Návrh na schválení po řadí uchaze čů o realizaci ve řejné zakázky na služby 

s názvem „Podnikatelský inkubátor kolínský zámek – marketingové služby“. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
 



 13

Diskuse: JUDr. Molnár, Mgr. Kašpar, Ing. Tichý 
(Firma Knowlimits s.r.o., jež se umístila na druhém místě, předložila nižší 
nabídkovou cenu než vítězná firma. – V daném případě a dle hodnoticích kriterií 
rozhodl o pořadí firem návrh loga.) 

 
USNESENÍ č. 15/440/2015 – Rada města Kolína 

podle § 99 a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů, 
I. s c h v a l u j e 
 
pořadí uchaze čů o realizaci ve řejné zakázky na služby 
„Podnikatelský inkubátor kolínský zámek – marketing ové 
služby“ vyzvaných mimo režim zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 
 
1. KLUCIvespolek, s.r.o.,  

Na Hradbách 127, 280 02 Kolín 1, IČ 25694391,  
s cenou 681.381 Kč bez DPH  

2. Knowlimits s.r.o.,  
Píškova 1948/16, 155 00 Praha 5-Stodůlky, IČ 63677792, 
s cenou 589.890 Kč bez DPH  

3. Omnimedia s.r.o.,  
Jeseniova 1169/51, 130 00 Praha 3-Žižkov, IČ 26458055, 
s cenou 683.319 Kč bez DPH  

4. Agentura Orange s.r.o.,  
Maxe Švabinského 2239, 738 01 Frýdek-Místek, IČ 26856425, 
s cenou 831.870 Kč bez DPH 

5. CreativeDreams s.r.o.,  
Pobřežní 18/16, 186 00 Praha 8-Karlín, IČ 27402690, 
s cenou 1.073.000 Kč bez DPH 

6. LOCOMOTION, spol. s r.o.,  
Koněvova 2660/141, 130 00 Praha 3-Žižkov, IČ 28316321, 
s cenou 1.038.000 Kč bez DPH 

 
II. u k l á d á  

 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního 
rozvoje a územního plánování, zajistit uzavření předmětné 
smlouvy za město Kolín dle bodu I. tohoto usnesení 
 
termín plnění: po podpisu příkazní smlouvy   
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování: 8 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
15. Návrh na podání žádosti o výkup pozemku parc. č. 2810/14 v kat. území a obci 

Kolín z vlastnictví České republiky, právo hospoda řit mají Silnice, státní podnik 
Plzeň – v likvidaci, do vlastnictví m ěsta Kolína. 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Společnost Top Credit, a.s., IČ 25407210, která 

zastupuje likvidátora Silnic, státní podnik Plzeň – v likvidaci, nabídla městu 
Kolínu pozemek parc. č. 2810/14, ostatní plocha, ostatní komunikace v kat. 
území a obci Kolín o výměře 245 m2 k odkupu, a to formou veřejné dražby. 
Město Kolín by preferovalo odkup tohoto pozemku formou přímého prodeje. 
V případě, že by město Kolín nemělo o výkup předmětného pozemku zájem, 
bude požadováno uzavření nájemní smlouvy.) 



 14

 
Diskuse: JUDr. Molnár, Ing. Tichý 

(Případné stanovení nájmu? – Výše nájemného by odpovídala cenovým 
předpisům.) 

 
USNESENÍ č. 15/441/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, 
 
I.  s c h v a l u j e 
 
podání žádosti o p řevod pozemku parc. č. 2810/14, ostatní 
plocha, ostatní komunikace o vým ěře 245 m2 v kat. území 
a obci Kolín, formou p římého prodeje z vlastnictví České 
republiky, právo hospoda řit mají Silnice, státní podnik 
Plzeň – v likvidaci, do vlastnictví m ěsta Kolína, 
a to za cenu 97.240 K č dle platného cenového p ředpisu  
  
II.   u k l á d á 
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního 
rozvoje a územního plánování, podat žádost dle bodu I. tohoto 
usnesení 
 
termín plnění: 30.04.2015 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování: 7 – 0 – 1  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
16. Návrh na z řízení věcného b řemene-služebnosti odpovídající právu umíst ění, 

provozování a údržby teplovodního rozvodu na pozemk u parc. č. 184/1 
v katastrálním území a obci Kolín ve vlastnictví m ěsta Kolína pod názvem stavby 
„TEPLOVODNÍ ROZVOD V AREÁLU ZÁMEK, KOLÍN“ a uzav ření „Smlouvy 
o budoucí smlouv ě o zřízení věcného b řemene-služebnosti“, kde budoucím 
povinným bude m ěsto Kolín a budoucími oprávn ěnými M ěstské tepelné 
hospodá řství Kolín, spol. s r.o. 

__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 15/442/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, 
 
I. s c h v a l u j e  
 
zřízení věcného b řemene-služebnosti odpovídající právu 
umíst ění, provozování a údržby teplovodního rozvodu na 
pozemku parc. č. 184/1 v katastrálním území a obci Kolín 
ve vlastnictví m ěsta Kolína pod názvem stavby 
„TEPLOVODNÍ ROZVOD V AREÁLU ZÁMEK, KOLÍN“ 
a uzavření „Smlouvy o budoucí smlouv ě o zřízení 
věcného b řemene-služebnosti“, kde budoucím povinným 
bude m ěsto Kolín a budoucím oprávn ěným M ěstské 
tepelné hospodá řství Kolín, spol. s r.o.,  Klenovecká 597, 
280 02 Kolín II, IČ 62957872 
 



 15

Předpokládaná úhrada za zřízení věcného břemene 
se sjednává celkem ve výši cca 6.000 Kč + DPH. Konečná 
cena bude stanovena ve „Smlouvě o zřízení věcného 
břemene“ dle skutečné délky potrubí stanovené geometrickým 
plánem, který bude nedílnou součástí smlouvy. 
 
II. u k l á d á  
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního 
rozvoje a územního plánování, zajistit uzavření předmětných 
smluv za město Kolín dle bodu I. tohoto usnesení 
termín plnění: 24.04.2015 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování: 8 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
17. Návrh na ud ělení odm ěny ředitelce p říspěvkové organizace M ěstské sociální 

a zdravotní služby. 
__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Mgr. Černovský, ved. OSVZ (Na základě vyhodnocení činnosti ředitelky 
Městských sociálních a zdravotních služeb předkládá vedoucí OSVZ 
ke schválení návrh odměny. Odměna bude vyplacena z rozpočtu příspěvkové 
organizace, a to z prostředků určených na mzdy zaměstnanců.) 

 

Diskuse: Mgr. Havlíková, JUDr. Molnár, Mgr. Růžička, Mgr. Kašpar, Mgr. Černovský 
(V Městském penzionu pro důchodce byly nedostatky zjištěné kontrolní skupinou 
v oblasti vedení standardů kvality po převodu zařízení pod nástupnickou organizaci 
odstraněny. Odvolaná ředitelka v současné době působí jako terénní pracovnice 
v rámci pečovatelské služby. V současnosti je v ul. Slovenská poskytována služba 
„chráněné bydlení“, v průběhu roku bude muset dojít na změnu v typu poskytované 
služby. Současná cílová skupina neodpovídá podmínkám pro poskytování 
chráněného bydlení.  U pečovatelské služby aktuálně probíhá zjišťování nedostatků. 
Z tohoto procesu vznikne samostatná zpráva.) 

 

USNESENÍ č. 15/443/2015 – Rada města Kolína 
podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb.,  
ve znění pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e 
 
udělení odm ěny Bc. Ivan ě Novákové, ředitelce 
příspěvkové organizace M ěstské sociální a zdravotní 
služby, Nad Zastávkou 64, Kolín II, IČ 00873667, a to dle 
přílohy č. 1, která je nedílnou přílohou tohoto návrhu 
 
II. u k l á d á  
  
OSVZ  zajistit vyplacení odměny se mzdou za měsíc březen 
2015 
 
termín plnění: po rozhodnutí RM 
zodpovídá: Mgr. I. Černovský, ved.  OSVZ 

Hlasování:  9 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 

 



 16

18. Návrh na zrušení usnesení Rady m ěsta Kolína č. 4/124/2014 a schválení podání 
žádosti o dotaci z rozpo čtu St ředočeského kraje pro M ěstskou hudbu Františka 
Kmocha na rok 2015. 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS (Městská hudba Františka Kmocha získala z Fondu 

kultury a obnovy památek Středočeského kraje dotaci na koncertní činnost 
naposledy v roce 2011 ve výši 90.000 Kč. V případě schválení dotace bude 
možné využít finance na plánované aktivity organizační složky.) 

 

USNESENÍ č. 15/444/2015 – Rada města Kolína 
podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb.,  
ve znění pozdějších předpisů, 
 
I. r u š í  
 
usnesení Rady m ěsta Kolína č. 4/124/2014 na podání 
žádosti o poskytnutí dotace ze Středočeského Fondu kultury 
a obnovy památek pro rok 2015 pro Městskou hudbu 
Františka Kmocha v  návaznosti na usnesení Zastupitelstva 
Středočeského kraje č. 74-8/2013/ZK ze dne 23. září 2013   
 
II. s c h v a l u j e 
 
podání žádosti o dotaci na projekt „143 let od zalo žení 
Městské hudby Františka Kmocha Kolín“ z Programu 
2015 pro poskytování dotací z rozpo čtu St ředočeského 
kraje ze St ředočeského Fondu kultury a obnovy památek 
a závazek spolufinancování akce/projektu v minimáln í 
výši 5 % z celkových uznatelných náklad ů projektu 
 
III. u k l á d á  
 
Odboru školství, kultury a sportu zajistit podání žádosti 
o dotaci na Krajský úřad Středočeského kraje 
 
termín plnění: po schválení RM 
zodpovídá: Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS 

 
Hlasování o I. části návrhu na usnesení: 7 – 0 – 0  
(Člen rady města nehlasoval v souladu s čl. III odst. 11 Jednacího řadu RM.) 
Hlasování o II. části návrhu na usnesení: 7 – 0 – 0  
(Člen rady města nehlasoval v souladu s čl. III odst. 11 Jednacího řadu RM.) 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
19. Návrh na schválení podání žádosti o dotaci z ro zpočtu St ředočeského kraje 

na Kolínské sportovní dny ZŠ 2015. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS (Kolínské sportovní dny základních škol mají mezi 

žáky i učiteli již svou tradici. V roce 2015 chce město Kolín ve spolupráci 
s komisí tělovýchovy a sportu pořádat již 8. ročník. S financováním uvedené 
akce je počítáno i v rozpočtu města Kolína na rok 2015. Na 5. ročník 
Kolínských sportovních dnů základních škol 2012 získalo město Kolín 
z Fondu sportu, volného času a primární prevence Středočeského kraje 
dotaci ve výši 100.000 Kč, v letech 2012, 2013 a 2014 nebyla čerpána žádná 
dotace. Na 8. ročník chce město Kolín podat žádost o dotaci na tento projekt 
ve stejné výši 100.000 Kč.) 



 17

 
USNESENÍ č. 15/445/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb.,  
ve znění pozdějších předpisů, 
 
I. s c h v a l u j e  
 
schvaluje podání žádosti o dotaci na akci „Kolínské  
sportovní dny ZŠ 2015“ z Programu 2015 pro poskytov ání 
dotací z rozpo čtu St ředočeského kraje ze St ředočeského 
Fondu vzd ělávání, sportu, volného času a primární 
prevence a závazek spolufinancování akce/projektu 
v minimální výši 5 % z celkových uznatelných náklad ů 
akce/projektu 
 
II. u k l á d á  
 
Odboru školství, kultury a sportu zajistit podání žádosti 
o dotaci na Krajský úřad Středočeského kraje 
 
termín plnění: po schválení RM 
zodpovídá: Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS 

Hlasování: 8 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
20. Návrh na využití státní finan ční podpory v rámci Programu regenerace MPR a MPZ 

a poskytnutí závazného finan čního podílu m ěsta na restaurování socha řské výzdoby 
domu č. p. 91 na Karlov ě náměstí. 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Město Kolín obdrželo od Ministerstva kultury České 

republiky na rok 2015 státní finanční podporu v  Programu regenerace 
městských památkových rezervací a městských památkových zón ve výši 
400.000 Kč. Pracovní skupina, která byla nově sestavena v rámci aktualizace 
Programu regenerace Městské památkové rezervace Kolín v roce 2014, 
rozhodla o využití prostředků následovně: 350.000 Kč bude využito na úpravu 
vnitřních prostor budovy radnice čp. 77 a čp. 78 – 3. NP a 4. NP; 50.000 Kč 
na restaurování sochařské výzdoby domu čp. 91, Karlovo náměstí, parc. 
č. st. 44, k. ú. Kolín – sochy jsou v havarijním stavu, hrozí nebezpečí zřícení 
dle vyjádření NPÚ. Z podmínek Programu regenerace městských 
památkových rezervací a památkových zón vyplývá povinnost města 
poskytnout vlastníkovi závazný finanční podíl ve výši minimálně 10 % 
z uznatelných nákladů rozpočtu akce. Navrhujeme poskytnout vlastníkovi 
příspěvek z rozpočtu města ve výši 12.000 Kč dle podmínek uvedeného 
programu. V roce 2015 bude provedena I. etapa prací spočívající 
v zakonzervování a snesení soch, v roce 2016 bude provedena II. etapa 
spočívající v restaurování a navrácení soch na průčelí domu. Cílem a snahou 
je zachovat celistvost výtvarného řešení domu, který je v exponované poloze 
v rámci Karlova náměstí, a zachránit cennou sochařskou výzdobu tohoto 
domu. Podobně byly v uplynulém období řešeny sochy na domě čp. 90, 
Karlovo náměstí, kde město přispívalo z rozpočtu částkou 800.000 Kč a z PR 
MPR a MPZ bylo poskytnuto 466.000 Kč. Cílem akce je zachovat historický ráz 
centrálního náměstí včetně sochařské výzdoby.) 

  
USNESENÍ č. 15/446/2015 – Rada města Kolína 

podle § 99 a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů, 



 18

I. d o p o r u č u j e   ZM 
 
- schválit využití státní finan ční podpory v PR MPR 

a MPZ 
- schválit závazný finan ční podíl na restaurování 

socha řské výzdoby domu čp. 91, Karlovo nám ěstí 
  

II. u k l á d á 
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního 
rozvoje a územního plánování, zajistit využití finanční podpory 
 
termín plnění: ihned 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování: 8 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 

21. Návrh na úpravu sazby parkovného v lokalit ě Karlovo nám ěstí a Kolínský zámek. 
__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Mgr. Růžička, II. místostarosta (Předkládám návrh k úpravě parkování 
na Karlově náměstí. Důvodem úpravy sazby jsou především ekonomicko-
sociální potřeby našich občanů, podnikatelů, živnostníků i turistů v pracovních 
dnech i v době víkendu. Samozřejmě, že tato změna nemůže nastartovat 
ekonomické oživení živnostníků či podnikatelů v centru města, ale jako určitý 
bonus může tyto snahy podpořit. Při úpravě sazby jsem zvažoval i jiné 
pohledy na kolínské centrum. Ano, problém můžeme vnímat z vícera rovin, 
nicméně úprava sazby si naši pozornost jistě zaslouží a je nejen z mého 
pohledu potřebná. V každém volebním období se objevují názory na změnu 
stávající sazby, která platí na Karlově náměstí, a to již od jeho celkové 
rekonstrukce. Filosofie dopravy v klidu v centru města má samozřejmě i další 
aspekty a pro rok 2016 předložím i návrh na úpravu ceny parkovacích karet 
typu B /pro podnikatele a živnostníky se sídlem v zóně/, se záměrem snížení 
ceny. Stávající výtěžnost parkovacích automatů lokality Karlovo představuje 
33% podíl na celém výběru za rok 2014. Sazba parkovného je včetně DPH. 
Jako zastupitel doporučuji městské policii zvážit provádění více kontrol 
parkování na samotné ploše Karlova náměstí a jeho bezprostředního okolí 
a doporučuji zvážit míru tolerance. Přijetím navržené úpravy podpoříme 
krátkodobé parkování, které by mělo být upřednostněno z pohledu potřeb 
občanů i obchodníků.) 

 

Diskuse:  Mgr. Růžička, p. Slavík, p. Král, JUDr. Molnár, Mgr. Bc. Rakušan, Mgr. Kašpar, 
Mgr. Havlíková, p. Najbrt 
(V každém volebním období je diskutována problematika parkování v centru 
města, objevují se názory na změnu sazby, která platí na Karlově náměstí, úpravy 
na klidovou zónu – filosofie dopravy v klidu v centru města má i další aspekty. 
Pro rok 2016 zamýšlíme úpravu ceny parkovacích karet typu B pro podnikatele 
a živnostníky se sídlem v zóně se záměrem snížení ceny. Naopak doporučujeme 
cenu trvale vyhrazeného parkovacího místa zachovat, neboť se jedná o určitý 
nadstandard, trvale vyhrazené parkovací místo ubírá veřejný prostor a parkovací 
místa v centru města obecně chybí a chybět budou. Příkladem pro současný 
návrh úpravy sazby je to, že za minimální sazbu 5 Kč bude umožněno parkování 
po dobu 21 minut /15 minut zdarma/; 10 Kč = 27 minut. Tímto opatřením 
umožníme občanům vyřídit si v nezbytně nutné době potřebné a neodkladné 
záležitosti. Podle vývoje situace lze v budoucnu zvážit další úpravu. Dalším 
námětem k diskusi je umožnění vjezdu autobusové dopravy do centra města 
s cílem vyhovět seniorům a osobám s pohybovými obtížemi. V rámci diskuse padl 
protinávrh na úpravu sazby z 50 Kč/hod. na 30 Kč/hod. – hlasování: 1 – 1 – 7 – 



 19

protinávrh nebyl přijat, proto rada města přistoupila k hlasování o návrhu 
v předloženém znění s doplněním slovního spojení „v rámci sazby“ do I. části 
usnesení odst. 1.) 

 
USNESENÍ č. 15/447/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
 
I. s c h v a l u j e  
 

1) úpravu ceny za stání silni čního motorového vozidla 
(sazba za parkování) v lokalit ě Karlovo nám ěstí 
v Kolín ě v období od 01.05.2015 následovn ě:  
- sazba 50 Kč/hod ve dnech Po-Pá v dob ě od 7:00 

do 18:00 hodin se m ění na sazbu 50 K č/hod, kdy 
prvních 15 minut v rámci sazby bude zdarma, 

- sazba 10 Kč/hod ve dnech Pá-So v dob ě od 18:00 
do 18:00 hodin se m ění na sazbu 10 K č/hod v dob ě 
od 18:00 do 12:30 hodin, 

- sazba 5 Kč/hod ve dnech So-Po v dob ě od 18:00 
do 7:00 hodin se ruší, tj. v dob ě od 12:00 do 7:00 
hodin bezplatn ě, 

 
2) úpravu ceny za stání silni čního motorového vozidla 

v lokalit ě Kolínský zámek (pivovar) v Kolín ě v období 
od 01.05.2015 následovn ě:  
- sazba 12 Kč/hod ve dne So v dob ě od 6:30 

do 12:30 hodin se m ění na sazbu 10 K č/hod.  
 
termín plnění: 01.05.2014 
zodpovídá: Mgr. Babák Miroslav, ved. OD 

Hlasování:  8 – 0 – 1  
Návrh byl schválen v pozm ěněném znění (dopln ění I. části usnesení, odst. 1). 
__________________________________________________________________________ 

 
S M L O U V Y  

__________________________________________________________________________ 
 
S m l o u v y  k  p o d p i s u  
 

1. Smlouva o dílo (ev. č. 176/2015) „Vým ěna oken v hale ZŠ Mnichovická 62, Kolín 5“ 
mezi m ěstem Kolín a spol. Baroch – okna s. r. o., P řívozní 1054/2, 170 00 Praha 7. 
Hlasování: 8 – 0 – 0  
Usnesením č. 15/448/2015 byla schválena Smlouva o dílo (ev. č. 176/2015) 
v předloženém zn ění.  

 

2. Smlouva o dílo (ev. č. 173/2015) „Rekonstrukce topného systému ZŠ 
Kmochova 943, Kolín 2“ mezi m ěstem Kolín a spol. PAMAK s. r. o., Mikoláše Alše 
470, Kolín. 
Hlasování: 7 – 0 – 1  
Usnesením č. 15/449/2015 byla schválena Smlouva o dílo (ev. č. 173/2015) 
v předloženém zn ění.  

__________________________________________________________________________ 
 

Ž Á D O S T I  
__________________________________________________________________________ 
 
1. Žádost o povolení prodloužení doby hudební produ kce. 
__________________________________________________________________________ 
 



 20

Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS (OŠKS žádá o povolení prodloužení doby hudební 
produkce v rámci konání 52. ročníku mezinárodního hudebního festivalu 
Kmochův Kolín, který se bude konat ve dnech 12.–14.06.2015 na Karlově 
náměstí. Dne 13.06.2015 do 02:00 hodin a dne 14.06.2014 do 02:00 hodin.) 

 
Hlasování:  7 – 0 – 1  
Usnesením č. 15/450/2015 byla schválena žádost o povolení prod loužení doby hudební 
produkce. 
__________________________________________________________________________ 

 
2. Žádost o povolení bezpilotního létání. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Na základě zákona o civilním letectví č. 49/1997 Sb. 

ustanovení § 52 požádal R. Č. o povolení bezpilotního létání a natáčení 
ve vzdušném prostoru nad pozemky č. 2643/1 a st. 2658 v k. ú. Kolín. 
Účelem natáčení je získání filmových záběru z rekonstrukce vodárenské věže 
v Kolíně pro dokument, který bude součástí projektu. Natáčení se uskuteční 
v termínu od 25.03.2015 do 31.07.2015. Přesná hodina letu bude oznámena 
24 hodin předem příslušnému zaměstnanci MěÚ Kolín. Použití získaného 
materiálu se bude řídit zákonem na ochranu osobních údajů č. 101/2000 Sb.) 

 
Diskuse: p. Slavík, p. Najbrt, Bc. Zima, p. Král, Mgr. Kašpar, Mgr. Bc. Rakušan, Ing. Tichý 

(Jedná se o specifickou žádost. V této fázi projednávání je vyžadován souhlas 
vlastníka předmětných pozemků a objektu, žadatel bude dále postupovat v souladu 
s příslušným zákonem za účelem získání povolení ÚCL. O konkrétních 
podmínkách provozu hovoří letecký předpis Ministerstva dopravy. Provoz je možný 
za splněný konkrétních podmínek. Doporučení pro ORR jednat o možnosti získat 
výsledný projekt pro potřeby města.) 

 
Hlasování: 5 – 0 – 3  
Usnesením č. 15/451/2015 byla schválena žádost o povolení bezp ilotního létání 
nad pozemky č. 2643/1 a st. 2658 v kat. území Kolín za podmínek dodržení zákona 
na ochranu osobních údaj ů č. 101/2000 Sb. a včasného oznámení M ěÚ Kolín. 
__________________________________________________________________________ 

 
3. Žádost o ukon čení smlouvy o nájmu části pozemku parc. č. 1942/3 v kat. území 

a obci Kolín ve vlastnictví m ěsta Kolína. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Žádost ze dne 10.03.2015 o ukončení smlouvy o nájmu 

části pozemku parc. č. 1942/3  na křižovatce ulic Jateční a Polepská v Kolíně 
IV dohodou ke dni 20.04.2015. Předmětem smlouvy byl nájem části výše 
zmíněného pozemku pod prodejním stánkem sjednaný na dobu neurčitou 
s tříměsíční výpovědní lhůtou. Žadatelka přenechala stánek do užívání panu 
H..) 

 
Hlasování:  8 – 0 – 0  
Usnesením č. 15/452/2015 byla schválena žádost o ukon čení smlouvy o nájmu části 
pozemku parc. č. 1942/3 v kat. území a obci Kolín ve vlastnictví m ěsta Kolína. 
__________________________________________________________________________ 

 
Z Á M Ě R Y   M Ě S T A 

__________________________________________________________________________ 
 
1. Záměr pronajmout část pozemku parc. č. 1942/3 v kat. území a obci Kolín 

ve vlastnictví m ěsta Kolína pod prodejním stánkem.  
__________________________________________________________________________ 



 21

Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Na základě žádosti T. H. je předložen záměr 
pronajmout část pozemku parc. č. 1942/3 v kat. území Kolín 
na křižovatce ulic Jateční a Polepská v Kolíně IV o výměře 8 m² s účinností 
od 21.04.2015. Předmětná část pozemku je pod prodejním stánkem. Panu H. 
přenechala stánek paní J. K.) 

 
Hlasování: 8 – 0 – 0  
Usnesením č. 15/453/2015 byl schválen zám ěr pronajmout část pozemku parc. 
č. 1942/3 v kat. území a obci Kolín ve vlastnictví m ěsta Kolína pod prodejním stánkem. 
__________________________________________________________________________ 

 
Z Á P I S Y   Z   J E D N Á N Í   K O M I S Í   R A  D Y   M Ě S T A 

__________________________________________________________________________ 
 
1. Zápis z jednání komise pro hospoda ření s byty a nebytovými prostory 

ze dne 04.03.2015. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN (Komise projednala přechod nájmu v důsledku 

úmrtí nájemce, žádosti o nájem bytových jednotek a žádosti o přidělení jiných 
bytových jednotek.) 

 
Rada města vzala zápis z jednání komise pro hospoda ření s byty a nebytovými 
prostory ze dne 04.03.2015 na v ědomí. 
__________________________________________________________________________ 
 
2. Zápis z jednání komise t ělovýchovy a sportu ze dne 02.03.2015. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS (Anketa Sportovec Kolína 2014. Kolínské sportovní 

dny ZŠ 2015 – usnesením č. 15 bude pořádání soutěže ve florbalu dívek 
kategorie 6. – 7. třída přesunuto z 03.06. na 04.06.; usnesením č. 16 komise 
schvaluje obecnou část propozic KSD ZŠ 2015. Projednání žádostí: 1. žádost 
SC Kolín o dotaci ve výši 20.000 Kč na IGOR LORO CUP – usnesením č. 17 
komise doporučuje Radě města schválení dotace SC Kolín na IGOR LORO 
CUP ve výši 20.000 Kč na startovné z kapitoly Reprezentace. 2. žádost Z&S 
Apache Team Kolín o dotaci ve výši 20.000 Kč na seriál 7 cyklistických akcí 
Cyklotour 2015 – usnesením č. 18 komise doporučuje Radě města schválení 
dotace Z&S Apache Team Kolín ve výši 20.000 Kč na pořadatelskou činnost, 
rozhodčí, startovní čísla, ozvučení, moderátora a zdravotní zajištění. 
3. žádost Sokola Kolín – sokolská všestrannost o dotaci ve výši 12.000 Kč 
na účast 6 cvičenek na 15. světové gymnaestrádě v Helsinkách – usnesením 
č. 19 komise doporučuje Radě města schválení dotace Sokolu Kolín – 
sokolská všestrannost na účast na 15. světové gymnaestrádě v Helsinkách 
12.000 Kč /2.000 Kč na cvičenku/ z kapitoly Reprezentace na dopravu. 
4. žádost Sokola Kolín – sportovní gymnastika o dotaci ve výši 6.000 Kč 
na soutěž Hledáme nové talenty a Memoriál O. Effenbergrové – usnesením 
č. 20 komise doporučuje Radě města schválení dotace Sokolu Kolín – 
sportovní gymnastika na soutěž Hledáme nové talenty a Memoriál Olgy 
Effenbergrové ve výši 6.000 Kč na úhradu rozhodčích, cen a materiálního 
zabezpečení. 5. žádost Sokola Sendražice o dotaci ve výši 20.000 Kč 
na akumulační jímku na splaškové vody – usnesením č. 21 komise 
doporučuje Radě města schválení dotace Sokolu Sendražice na akumulační 
jímku na splaškové vody ve výši 20.000 Kč jako zálohovou dotaci z kapitoly 
Údržba. O případném doporučení převést tuto dotaci do kapitoly Rezerva 
rozhodne komise po objasnění okolností stavby a podle stavu kapitoly 
v dalších měsících. 6. žádost Sokola Kolín-atletika o dotaci ve výši 15.000 Kč 
na European Kids Athletics Games v Brně – převedená ze školské komise – 



 22

usnesením č. 22 komise doporučuje Radě města schválení dotace Sokolu 
Kolín-atletika na European Kids Athletics Games ve výši 15.000 Kč 
na dopravu. 7. žádost pana Jakuba Drábka o dotaci ve výši 5.000 Kč 
na soutěž Strongman Kolín – usnesením č. 23 komise podle platných kritérií 
pro rozdělování finančních prostředků nemá možnost ze svého rozpočtu 
doporučit žádost fyzické osoby; vzhledem k tomu, že akce má potenciál 
divácké atraktivnosti, doporučuje Radě města schválení dotace panu 
Drábkovi na akci Strongman Kolín ve výši 5.000 Kč na úhradu cen, 
rozhodčích, pořadatelů, dopravy a el. přípojky.) 

 

Rada města vzala zápis z jednání komise t ělovýchovy a sportu ze dne 02.03.2015 
na vědomí. 
K usnesením komise č. 17, 18, 19, 20, 21, 22 a 23 se vyjádřila formou hlasování v rámci 
samostatných návrhů na poskytnutí dotací dle doporučení komise tělovýchovy a sportu. 
__________________________________________________________________________ 
 
3. Zápis z jednání komise dopravy ze dne 11.02.2015 . 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Růžička, II. místostarosta (1. Cena parkovného v centru města 

o víkendech – komise navrhuje radě ke zvážení možnost bezplatného 
parkování v centru města od soboty 12:00 hodin do pondělí 8:00 hodin mimo 
vyhrazená placená rezidentní parkoviště. 2. Parkování ve Štítarech během 
nedělních trhů – upozornění na složitou dopravní situaci při průjezdu Štítar 
při nedělních trzích. 3. Měřiče rychlosti ulice Ovčárecká – písemné 
upozornění a dotaz k Ovčárecké ulici, kde dochází k trvalému porušování 
povolené rychlosti – měřiče jsou v součastné době z části mimo provoz 
z důvodu poškození světelné signalizace křižovatek ul. Ovčárecká, řešeno 
AVE, AŽD Praha – závod DAST Brno. 4. Parkování „pod Sokolovnou“ 
v lokalitě ul. Sokolská došlo k rozšíření na tzv. Vnitřní zónu města Kolína 
a vyhrazená stání jsou zde účtována v cenách zóny – stará zástavby Kolína I, 
tj. 25.000 Kč/rok. Úsek pod budovou sokolovny je nutno řešit místní úpravou 
v místech souběžných s nástupem na lávku rondelu s vyparkováním části 
vozidel zde parkujících tak, aby byl zajištěn maximální možný průjezd 
se zachováním bezpečnosti chodců a ostatních účastníků silničního provozu. 
Komise navrhuje Radě města ke zvážení možnost rozšíření chodníku na úkor 
vozovky v krátkém úseku mezi Domovem důchodců a vstupem na rondel, 
kde dochází ke kontaktu chodců a vozidel a vznikají nepříjemné situace. 
5. Cyklostezka „Veltrubská“ – kritizován nešetrný zásah do zeleně.) 

 
Rada města vzala zápis z jednání komise dopravy ze dne 11. 02.2015 na vědomí. 
__________________________________________________________________________ 
 

D I S K U S E   Č L E N Ů   R A D Y   M Ě S T A  
__________________________________________________________________________ 
 
- nasvětlení objektu vodárny – ORR zadal odborné posouzení, Rada města bude 

informována 
- informace o probíhajících jednáních o umístění bankomatu na Zálabí 
- byla zahájena realizace akce „Revitalizace zeleně vybraných lokalit města Kolín 

(Kmochův ostrov, ulice Křičkova) – na ostrově dochází ke kácení označených stromů, 
u akce ul. Křičkova byl změněn harmonogram – realizace na podzim 

- úspěšné pokračování rekonstrukce ul. Březinova 
- nepořádek pod novým mostem v blízkosti skateparku 
__________________________________________________________________________ 
 
Ukončení: v 16:15 hodin 
 


